
	

________________________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA D’APOLITO” 

Via G. Ungaretti, 2 - 71010 CAGNANO VARANO (FG) – Tel. 0884-8252 
Cod. Mecc.: FGIC821005 – Cod. Fisc.: 93032510716 – Codice Univoco: UFW74K 

E-mail: fgic821005@istruzione.it  -  PEC: fgic821005@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icdapolito.edu.it 
Pag. 1 | 2 

	
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia	

Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NICOLA D’APOLITO” 
 
Cagnano Varano, 30/09/2024 

 
 

AI Prof. DE SIMONE ANTONIO 
Sede  

 
E p.c.: 

- Alle Famiglie degli Alunni 
- Al Personale Docente 

- Al Personale ATA 
- Alla DSGA 

Sede 
 

Albo Pretorio on line 
Amministrazione trasparente 

Sito web istituzionale 
Registro elettronico 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DOCENTE REFERENTE D’ISTITUTO PER LE ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE E CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO A.S. 
2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 88, comma 2, del CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95 /2012; 
VISTO l’art. 1, comma 83 della Legge 107/2015; 
VISTE le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15 aprile 

2015 e successivo “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a 
scuola” presentato lo scorso 17 ottobre 2016; 

VISTO il “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a scuola” del 17 
ottobre 2016; 

VISTA la Legge 71/2017; 
VISTA la Nota del MIUR del 24/02/2017 prot. 964, con oggetto “Nomina referenti per le attività di 

prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo presso gli UU.SS.RR.”; 
VISTO il D.M. n. 18 del 13/01/2021, con cui sono state aggiornate le “Linee Guida per la 

prevenzione e il contrasto del Bullismo e Cyberbullismo”; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 482 de 18/02/2021; 
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO  D'APOLITO - C.F. 93032510716 C.M. FGIC821005 - A8E5741 - SEGRETERIA

Prot. 0003043/U del 30/09/2024 12:22

mailto:fgic821005@istruzione.it
mailto:fgic821005@pec.istruzione.it
http://www.icdapolito.edu.it/


	

________________________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA D’APOLITO” 

Via G. Ungaretti, 2 - 71010 CAGNANO VARANO (FG) – Tel. 0884-8252 
Cod. Mecc.: FGIC821005 – Cod. Fisc.: 93032510716 – Codice Univoco: UFW74K 

E-mail: fgic821005@istruzione.it  -  PEC: fgic821005@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icdapolito.edu.it 
Pag. 2 | 2 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 
PRESO ATTO della disponibilità del docente individuato; 
 

DECRETA 
 
Il conferimento al prof. DE SIMONE ANTONIO, docente della Scuola Secondaria di 1° grado di 
questa istituzione scolastica, la nomina di “REFERENTE D’ISTITUTO PER LE ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE E CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO” dell’Istituto 
Comprensivo “N. D’Apolito” per l’a.s. 2024/2025. 
 
 
Compiti: 
- Comunicazione interna: cura e diffusione di iniziative (bandi, attività concordate con esterni, 

coordinamento di gruppi di progettazione, ecc.); 
- Comunicazione esterna con famiglie e operatori esterni; 
- Raccolta e diffusione di documentazione e buone pratiche; 
- Progettazione di attività specifiche di formazione; 
- Attività di prevenzione per alunno, sensibilizzazione dei genitori e loro coinvolgimento in attività 

formative; 
- Partecipazione ad iniziative promosse dal Ministero dell’istruzione e del merito/USR Puglia. 
 
La misura del compenso, forfettario e da imputare al Fondo dell’Istituzione scolastica, sarà 
determinato in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto e verrà corrisposto in rapporto all’effettivo 
svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di una dettagliata 
relazione finale. 
 
Lo scrivente conserva la propria competenza negli atti delegati che può annullare in autotutela o 
avocare a sé per questioni di opportunità. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Claudio COSTANZUCCI PAOLINO  
 
 
 
 
Firma per accettazione 
 
Prof. DE SIMONE Antonio ______________________________________ 

mailto:fgic821005@istruzione.it
mailto:fgic821005@pec.istruzione.it
http://www.icdapolito.edu.it/

		2024-09-30T12:23:53+0200
	CLAUDIO COSTANZUCCI PAOLINO




